

بسمه تعالی
 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
 معاونت آموزشی
 مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
 چک لیست بازدید شناسنامه سوال

عنوان		شرح		عنوان		شرح	
شماره سوال		نام گروه آموزشی					
نام آزمون		نام و نام خانوادگی طراح سوال					
تاریخ ارزیابی		مکان ارزیابی					
الف) ارزیابی ساختاری (میزان ارزش: ۴۰)							
این بخش توسط کارشناس EDO یا H-EDO تکمیل گردد.							
ردیف	عنوان	بلی	خیر	امتیاز مکتسبه			
۱	آیا سوالات در شناسنامه سوال تایپ شده است؟	۱	۰				
۲	شناسنامه سوال دارای مشخصات (نام و نام خانوادگی، مرتبه علمی، نام گروه، تاریخ تکمیل شناسنامه) و امضاء طراح سوال می باشد؟	۳	۰				
۳	شناسنامه سوال دارای مشخصات آزمون (نام آزمون و نام درس) می باشد؟	۱	۰				
۴	به همراه شناسنامه سوالات، برگه آزمون ضمیمه شده است؟ (در انتهای شناسنامه سوالات، برگه امتحان ضمیمه باشد).	۱	۰				
۵	شناسنامه سوال دارای شماره سوال می باشد؟	۱	۰				
۶	ایا قالب و ساختار کلی (فونت، اندازه و...) در تمامی صفحه ها رعایت شده است؟	۱	۰				
۷	سوالات مستقل از هم طراحی شده اند؟	۳	۰				
۸	بخش اعظم اطلاعات در ساقه سوالات گنجانده شده است؟	۳	۰				
۹	هر یک سوال یک هدف اختصاصی و مهم را شامل می شود؟	۳	۰				
۱۰	لغات استفاده شده در ساقه و گزینه ها شفاف و واضح بکار برده شده است؟	۲	۰				
۱۱	از کاربرد گزینه های ترکیبی مثل: همه موارد و هیچکدام استفاده شده است؟	۲	۰				
۱۲	گزینه ها از نظر طول، ساختار لغوی، سبک نگارش بدون اشکال می باشند؟	۳	۰				
۱۳	ساقه سوال و گزینه ها از نظر املائی اشکال واضحی ندارند؟	۳	۰				
۱۴	از استعمال کلمات و عبارات متضاد یکدیگر خودداری شده است؟	۲	۰				
۱۵	کلمات و عبارات تکراری غیر ضروری در ساقه و گزینه ها وجود ندارد؟	۲	۰				
۱۶	ایا زیر کلماتی که ساقه سوال را منفی می کند، خط کشیده شده است؟	۳	۰				
۱۷	گزینه ها بصورت عمودی لیست شده اند؟	۳	۰				
۱۸	آیا در شناسنامه سوال منبع آزمون ذکر شده است؟	۱	۰				
۱۹	طراح سوال جهت این آزمون دارای طرح دوره و طرح درس می باشد؟	۲	۰				
۲۰	آیا سوال نیاز به تعویض با سوال دیگر و یا طراحی مجدد دارند؟						
جمع امتیازات							

*در صورت ضرورت فرد ارزیابی کننده سوال، سایر اطلاعات قابل ذکر را بطور خلاصه و در چند سطر در ذیل نوشته و امضاء نماید.

ب) ارزیابی محتوای (میزان ارزش: ۶۰)					
این بخش توسط مدیر گروه آموزشی یا نماینده ایشان تکمیل گردد.					
ردیف	عنوان سوال	گزینه ها			امتیاز مکتسبه
۱	تاکسونومی سوال کدامیک می باشد؟	I(۵امتیاز)	II(۱۰امتیاز)	III(۵امتیاز)	
۲	درجه ضرورت یادگیری سوال براساس کوریکولوم کدامیک می باشد؟	Must(۵امتیاز)	Better(۱۰امتیاز)	Nice(۵امتیاز)	
ردیف	عنوان سوال	بلی	خیر	امتیاز مکتسبه	
۳	آیا هدف اختصاصی سوال بطور صحیح نگاشته شده است؟	۵	۰		
۴	آیا حیطه های یادگیری سوال بطور صحیح نگاشته شده است؟	۵	۰		
۵	آیا سوال براساس کوریکولوم و سرفصل های مصوب شده طراحی شده است؟	۵	۰		
۶	آیا منبع آزمون بطور صحیح و کامل (شامل نام کتاب، سال انتشار، صفحه و سطر) نوشته شده است؟ *منوط به پاسخ بلی، سوال شماره ۵ می باشد.	۸	۲*		
۷	آیا این سوال براساس طرح درس طراحی شده است؟	۷	۰		
جمع امتیازات					

*در صورت ضرورت فرد ارزیابی کننده، سایر اطلاعات قابل ذکر را بطور خلاصه و در چند سطر در ذیل نوشته و امضاء نماید.

مشخصات افراد ارزیابی کننده طرح دوره				
ارزیابی	مشخصات	امتیاز مکتسبه	نام و نام خانوادگی ارزیابی کننده	امضاء و تاریخ
الف) ارزیابی ساختاری (میزان ارزش: ۴۰)	مدیر یا کارشناس دفتر توسعه			
ب) ارزیابی محتوای (میزان ارزش: ۶۰)	مدیر گروه آموزشی یا نماینده گروه			
جمع امتیاز				